PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đông Triều, ngày 02 tháng 04 năm 2018

KẾ HOẠCH TUẦN 34

I.Đánh giá công tác tuần 33

1.Ưu điểm:

- Nề nếp: Các lớp thực tốt các nề nếp ra vào lớp và ôn bài. Các lớp ôn bài

đầu giờ tương đối hiệu quả. Thực hiện an toàn giao thông.

 - Học tập: Thực hiện nghiêm túc các nề nếp trong hoạt động dạy và học,

ứng dụng CNTT trong giảng dạy, thăm lớp dự giờ theo kế hoạch.

- Hoạt động ngoài giờ:

+ Tổ chức các hoạt động ngày 26/3 có hiệu quả

+ Các lớp đã hưởng ứng thi "Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh" năm 2018

2.Tồn tại

- Còn hiện tượng học sinh bỏ tiết: Dũng, Hưởng (8A), đi học muôn

Cường (9A)

- Ý thức tu dưỡng đạo đức của một số học sinh lớp 9 chưa tốt, còn có tình

trạng đánh nhau; Phê bình cảnh cáo trước toàn trường và hạ một bậc hạnh kiểm

tháng ba đối với học sinh Nguyễn Tiến Đạt (lớp 8B);

- Vệ sinh trong lớp còn bẩn: vỏ kẹo, vứt giấy ra lớp; mặc không đúng

trang phục đến trường, còn đi dép lê.

II. Kế hoạch tuần 34: Chủ điểm tháng 4: “Hòa bình & Hữu nghị”

1.Học sinh:

- Nề nếp: Tăng cường công tác kiểm tra của đội thiếu niên: 10' đầu giờ,

thực hiện tốt ATGT. Tiếp tục nâng cao ý thức đội viên: Ra vào lớp đúng giờ,

xưng hô bạn bè, không nói tục, chửi bậy....trang phục đồng phục khi đến lớp.

- Học tập: Duy trì các nề nếp hoạt động và học tập: học và làm bài tập đầy

đủ trước khi đến lớp.

- Vệ sinh học đường: Làm tốt công tác giữ gìn vệ sinh trường lớp, tuyên

truyền bệnh dịch theo mùa (Bệnh thủy đậu).

- Hoạt động ngoài giờ:

+ Tổ chức thi và cấp chứng chỉ nghề PT cho học sinh khối 8.

+ Tiếp tục Tham gia cuộc thi trực tuyến "Tuổi trẻ học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" tuần 2; Sáng tạo thanh thiếu niên nhi

đồng năm 2018

2. Giáo viên:

- Họp hội đồng triển khai kế hoạch tháng 4;

- Thực hiện kế hoạch dạy học tuần 30, các bộ môn còn chậm chương trình

giáo viên báo cáo bộ phận phụ trách chuyên môn tiến hành dạy bù.

- Kiểm tra chế độ điểm, cập nhật điểm vào sổ gọi tên ghi điểm theo đúng

tiến độ.

- GVCN khối 8 và giáo viên dạy nghề nhắc học sinh thời gian tham gia dự

thi lý thuyết, thời gian dự thi thực hành nghề phổ thông, giáo viên làm nhiệm coi

và chấm thi nghề phổ thông thực hiện nghiêm túc thời gian làm nhiệm vụ.

- Họp chi bộ đối với các đ/c đảng viên.
Nơi nhận:

- BGH( c/đ);

- Tổ CM, VP (t/h);

- Lưu VP

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai

PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU
     TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ

LỊCH CÔNG TÁC TUẦN 36

NĂM HỌC 2017 -2018

Từ 02/4 đến 07/4/2018

Nhiệm vụ trọng tâm:

- Họp hội đồng triển khai kế hoạch tháng 4; Học chương trình thực học tuần

30. Thăm lớp dự giờ theo kế hoạch;

- Tổ chức thi và cấp chứng chỉ nghề phổ thông năm học 2017-2018.

- Triển khai các cuộc thi: Tuổi trẻ làm theo lời Bác trực tuyến và Sáng tạo

thanh thiếu niên nhi đồng năm 2018.

Lịch cụ thể:

Ngày Nội dung hoạt động Người chỉ

đạo

Lực lượng

tham gia

Ghi chú

02/4
Chào cờ

Đ/c Mai Toàn trường

03/4 Họp chi bộ Đ/c Mai Đảng viên

04/4
Thăm lớp, dự giờ theo kế

hoạch

Đ/c Anh BGH-TT

05/4 Họp hội đồng Đ/c Mai CBGVNV

06/4
Nộp SKKN về Phòng

GD&ĐT

Đ/c Mai Đ/c Hường

07/4
Làm thi NPT Đ/c Anh Theo QĐ của Sở

GD&ĐT

08/4
Thi cấp chứng chỉ nghể PT Đ/c Anh HS khối 8, Giám

thị coi thi

		2018-04-02T09:45:13+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Huệ<thcsnguyenhue@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-04-02T09:45:33+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Huệ<thcsnguyenhue@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-04-02T09:45:41+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Huệ<thcsnguyenhue@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!